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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

Report on the audit of the Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying financial statements of NIKALAS FOUNDATION ("the seclion 8

company"), which comprise the Balance Sheet as at March 31, 2023 arld the Statement of Income &
Expenditure for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of
significant accounting policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best ofour information and according to the explanations given to us, the aforesaid
financial statements give the information required by the Companies Act, 2013 ('the Act") in the manner so
required and give true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India,
ofthe state ofaffairs ofthe company as atMuch3l,2023 and its Surplus for the year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit ofthe Financial Statements in accordance with the Standards on Auditing specified
under section 143 (10) of the Acl. Our responsibilities under those Standards are further described in the
Auditor's Responsibilities for the audit of the financial statements section of our report. We are independent
of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the lnstitute of Chartered Accountrnts of
India (lCAl) together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements

under the provisions of the Act and the rules made thereunder, and we have fulfilled our other ethical
responsibilities in accordance with these requirements and the ICAI's Code ofEthics.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our
opinion.

lnformation other than the Financial Statements and Auditor's Report thereon

The Company's board of directors is responsible for the preparation of the other information. The other
information comprises the information included in the Board's Report including Annexure to Board's
Repo4 but does not include the financial statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form
of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the Other information
including Board Report when it becomes availabte and in doing so, consider whether the Other Information
including Board Report is materially inconsistent with the standalone financial statements or our knowledge
obtained during the course ofour audil or otherwise appears to be materially misstated.

lf, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other
information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

To
The Members of NIKALAS FOUNDATION



Management's Responsibility for the finrncial statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of the Act with
respect to the preparation of these financial statements thal give a hue and fair view ofthe financial position
& financial performance of the company in accordance with the accounting principles generally accepted in
India including the Accounting Standards specified in section 133 of the Act, read with the relevant rules
issued thereunder. This responsibility also includes the maintenance of adequate accounting records in
accordance with the provision of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing
and detecting the frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies;
making judgmens and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and
maintenance of adequate intemal financial control, that were operating effectively for ensuring the accuracy
and completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial
statements that give a lrue and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or
error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to
continue as a going concem, disclosing, as applicable, matters relating to going concem and using the going
concem basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease

operations, or has no realistic altemative but to do so.

The board ofdirectors are also responsible for oveneeing the Company's financial reporting process

Auditor's Responsibility for the audit of the financial statements

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgnrent and maintain professional

skepticism throughout the audit. We also :

Identifr and assess the risk ofmaterial misstatement ofthe financial statements, whether due to fraud

or enor, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence

that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a

material misstatement resulting from a fraud is higher than for one resulting from error, as a fraud
may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of intemal
contol.
Obtain an understanding of intemal control relevant to the audit in order to design audit procedures

that arc appropriate in the circumstances but not for the purpose of expressing an opinion on the
effectiveness ofthe Company's intemal control system.

Evaluate $e appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of going concem basis of accounting and,

based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or
conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concem.
lf we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's
report to the related disclosures in the financial statements or it such disclosures are inadequate, to
modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date ofour
auditor's report. However, fuhlre events or conditions may cause the company to cease to continue
as a going concem.
Evaluate the overall presentation, shucture and content of the financial statements, including the
disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in
a manner that achieves fair presentation.
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Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free
from material misstatement, whether due to fraud or error, and lo issue an auditor's report that includes our
opinion. Reasonable assurance is a high level assunmce, but is not a guarantee that an audit conducted in
accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from
fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, lhey could reasonably be

expected lo influence the economic decisions of users taken on lhe basis of these financial stalements.



Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or in aggregate,
makes it probable that the economic decisions ofa reasonably knowledgeable user ofthe financial statements
may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the scope of
our audit work and in evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified
misstatements in the financial statements.

We communicate with those charged with govemance regarding, among other matters, the planned scope
and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in intemal
control that we identifr during our audit.

We also provide those charged with govemance with a statement that we have complied with relevant ethical
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that
may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with govemance, we determine those matters that were
of most significance in the audit of the financial siatements of the current period and are therefore the key
audit matters. We describe these matlers in our auditor's report unless law or regulation precludes public
disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not
be communicated in our report because lhe adverse consequences ofdoing so would reasonably be expected
to outweigh the public interest benefits ofsuch communication.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements
l. The provisions of the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order"), issued by the

Central Govemment oflndia in terms ofsub-section (l l) ofsection 143 ofthe Companies Act,20l3
is not applicable to the Company being Section 8 company.

2. As required by Section 143(3) ofthe Act, we report that:

a. we have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purpose ofour audit;

b. in our opinion, proper books ofaccount as required by law have been kept by the Company so far
as it appears from our examination ofthose books;

c. the Balance Sheet and Statement of Income & Expenditure dealt with by this report are in
agreement with the books of account;

d. in our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards specified
under section 133 ofthe Act read with relevant rules issued thereunder.

e. on the basis of written representations received from the directors as on March 31, 2023, taken on
record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 3l, 2023, from
being appointed as a director in terms of Section 164(2) ofthe Act.

f. Since the company's tumover as per last audiled financial statements is less than Rs.50 Crores and

its borrowings from banks and financial institutions at any time during the year is less than Rs.25

Crores, the Company is exempted from getting an audit opinion with respect to the adequacy of the
intemal financial controls over financial reporting ofthe company and the operafing effectiveness of
such conlrols vide notification dated June 13,20171'

g. The Company being a private limited company, the other matters to be included in the Auditor's
Report in accordance with the requirements ofsection I97 (16) of the Act, as amended, in respect of
whether the remuneration paid by the Company to its directors during the year is in accordance with
the provisions ofsection 197 ofthe Act is not applicable;
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h. With respect to the olher matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule

I I of the Companies (Audit and Auditors) Rule, 2014, as amended in our opinion and to the best of
our information and according to the explanations given to us :

i. fie Company does not have any pending litigations which would impact its financial
position as at 3lc March2023;

ii. The Company did not have any long - term contracts including derivatives contracts for
which tlere were any material foreseeable losses as at 3ls Mxch 2023;

iii. There were no amounts which were required to be transferred to the Investors Education and
Protection Fund by the Company during the year ended 3 I 

r March 2023;

tY. a. The management has represented that, to the best of its knowledge and belief, as

disclosed in note 12 to the financial statements, no funds have been advanced or loaned
or invested (either from borrowed funds or securities premium or any other sources or
kind of funds) by the Company to or in any person(s) or entity(ies), including foreign
entities ('the intermediades'), with the understanding, whether recorded in writing or
otherwise, that the intermediary shall, whether, directly or indirectly lend or invest in
other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the
Company ('the Ultimate Beneficiaries') or provide any guarantee, security or the like on
behalf the Ultimate Beneficiaries

b. The management has represented that, to the best of its knowledge and belief, as

disclosed in note 12 to the financial statements, no funds have been received by the
Company from any person(s) or entity(ies), including foreign entities ('the Funding
Parties'), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the
Company shall, whether directly or indirectly, lend or invesl in other persons or entities
identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party ('Ultimate
Beneficiaries') or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate
Beneficiaries; and

Based on such audit procedures performed as considered reasonable and appropriate in
the circumstances, nothing has come to our attention that causes us to believe that the
management representations under sub-clauses (a) and (b) above contain any material
misstatement.

v. The Company has not declared or paid any dividend during the year ended 3l March 2023.

c

For Chandak Mundhada & Co.
Chartered Accountants
Firm Regn. No.:0126134W

Partner
Membenhip No.: I 1283 |

UDIN: 29t l2a3t BGX N&B

Place ! Nagpur
Date :- 02 September 2023
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Rs.in Hundaeds

I EqUITY AND I.IABILITIES

Sha.eholder's fund
alShare capital
b)Reserves & Surplus
c) Money Received AgainstShare Warrants

b) Non-current investments
c) Deferred tax assets (Net)

d)Long-term loans and advances

e) Other non-current assets

2, cuffent asSets

a) Current investments
b) lnventories
c)Trade receivables

d)cash and cash equivalents
e) Short-term loans and advances

f)Other current assets

3

1000.00
10734.16

0.00

1000.00
499s.60

0.00
1L734-76 5995.50

3. l{onturrent liabilities
a) Long-term borrowings
b) Deferred tax liabilities (net)
c) Other long-term liabilities
d) IonS-term provisions

a. Curent liabilities
a) Short-term borrowings
b)Trade payables

(A) total outstanding dues of micro & small enterprises
(g) total outstandinB dues ofcreditors otherthan micro & small
enterprises

c) Other current liabiliti€s
d) Short-term provisions

2. Share applicatio.r money pending allotment

X AsSEI5

0.00
387.00

0.00
0.00

171.00

520.00
0.00

80.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.m
0.00
0.00

0.00 0.00

;

5

6

0.00

r078.00 80.00

1. l,lon-current assets

a) Prooerties. Plant and Equipmentand lntan{ible Assets

i)Propenies, Plant and Equipment
ii) Intangible Assets

iii) Capital Work- ln-Progress

iv) lntan8ibleAssetsunderDevelopment

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

7

0.00
0.m
0.00
0.00
0.00

0.m
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00 0.00

0.00
0.00
0.m

72812.76
0.00
0.00

0.00
0.00
0.m

607s.60

0.00
0.00

12812.76 607s.60

See SiOnilicont Acaounting Poliaies

Accomponying Notes lom on integrol port ol these ,inonciol stotements
1

2-12

5r
No

figures as at the end figures as at the end

oI current reporting of prcvious reportingParticulal5
Note

fu perour report ofeven date attached, For and On BehalfofEoard ofDirectors

forChandak Muhdhada & Co.

Chartered Accountants
FRN - 125134W

{CA Ashlrh Mundhada }
Panner
Mem No.:112831
At Nagpuron 2nd ofSeptember 2023

D

orN - 05134925

somalwar

s o
DiItlogpur

4CC

Director, DIN - 08569911
At Nagpur on 2nd ofSeptember 2023

NIXAI.AS FOUNOATION
(A Company Licensed und€r Section 8 ofthe Compani€s Act,2013)

ctN - u80900MH2021NP1363268
2155/44, Rajiv Nagar, Wardha Road, Nagpur- 440022

BATANCE SHEETAS ON 31ST MARCH,2023

0.00

IoIAt(l) __-________1?!!?Jrc

rorAr([) ___________1?!132

6."ffib-



NIKALAS FOUNDATION
(A Company Licensed under Section 8 of the Companies Act, 2013)

ctN - u80900MH2021NP1363268
2155/44, Rajiv Nagar, Wardha Road, Nagput - 440022

STATEMENT OF INCOME AND EXPENDITURE ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31.03.2023
(Rs.in Hundreds

I

t

xvt

INCOME

Revenue from Operations
Other lncome

Total lncome (l + ll)

34272.80
140.03

420.O0

0.00
38412.83 420.00

IV EXPENSES

Expenses on objects of the foundation
Other Establishment Expenses

TotalExpenses

V Surplus /(Deficit) before exceptional and extraordinary items & tax
(lll-rv]

vl Exceptional items

Vll Surplus /(Deficit) before extraordinary items and tax (V-Vl)

Vlll Extraordinary ltems

lx surplus /{Deficit) before tax (Vll - Vlll)

X Tax Expenses :

(1) Current tax
(2) MAT Credit
(3) Deferred tax

xl surplus /(Deficit)for the period from continuing operations (lx-x)

xll surplus /(Deficit) from discontinuing operations

Xlll Tax expenses of discontinuing operations

xlV Surplus /(Deficit) from discontinuing operations (after tax) (xll - xlll)

xV surplus /(Deficit) forthe period (xl+ xlv)

uitv share of face value of Rs.10/-

Bosic & Diluted (in Rs.)

See Signilicont Accounting Policies 1

Acco ponying Notes fom on integrdl pott ol these linonciol stotemeni 2'72

10
17

31685.67
988.00

292.40
132.00

32673.67

5739.76

0.00

5739.L6

0.00

5739.16

424.40

{4.40)

0.00

(4.40)

0.00

(4.40)

(4.40)

0-00

0.00

0.oo

(4.40)

(0.0440)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5739.16

0.00

0.00

0.00

5739.15

57.3916

5r
No

Note
No.

Figures as at the end Figures as at the end

ol current reporting of previous reportingParticulars

riod 31.03

As per our report of even date attached. For and On Behalf of Board of Directors

For Nikalas Foundation

&*ag
For chandak Mundhada & co.
Chartered Accountants
FRN - 126134W

w
DItl

a
Rohit Somalwar

Director, DIN - 05134925

somalwar
Director, DIN - 08569911

At Nagpur on 2nd of September 2023

(CA Ashish Mundhada )
Partner
Mem No.:112831
At Nagpur on 2nd of September 2023
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lWs NIKALAS FOUNDATION
ctN - u80900MH2021N PL363268 Note I

(Rs.in Hundreds)
SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

Corporate Information i
Nikalas Foundation ('the company') (ClN - U80900MH2021NPL363268) is a nor-for-profir company
domiciled in India and incorporated on 5h July 2O2l under the provisions ofCompanies Acl 2013. Th;
company has its registered ofiice situated at 2155144, Rajiv Nagar, Wardha Road, Nagpur - 440 022
(Maharashtra, India). The main objective of the company is to promote secular education, sports,
leaming and skills development, fine and performing arls amongst general public at large and for said
purposes provide information, advice, guidance, training, Ieaming toys and devices and to develop,
establish, promote, facilitate, improve health care services, food and nutrition and medical relief to the
poor, downtrodden and underprivileged people.

The company has received license under Section 8 of the Companies Act, 2013. The company has
been granted registration under Section l2AA ofthe Income Tax Act, l96l as a Charitable company.
The company has also received approval under Section 80G of the lncome Tax Act, 196l from the
Commissioner of Income Tax (Exemptions) in respect ofdonations received.

2. AccountingPolicies:-
a. The financial stratements have been prepared under the historical cost convention in accordance

with the generally accepted accounting principles in lndia and to comply with the provisions of
the Companies Act, 2013 and the accounting standards specified under section 133 of the Act
read with relevant rules issued there under, adopted consistently by the company.

b. The company follows the mercantile system of accounting and recognizes Income and
Expenditure on accrual basis except specifically mentioned.

c. The Company's presentation and functional currency is Indian Rupees. All figures appeadng in
the financial statements are in Indian rupee rounded off to nearest Hundreds, unless otherwise
indicated.

3. Use of Estimates i
The preparation of financial statements is in conformity with lndian GAAP requires management to
make judgments, estimates and assumptions that affect the application of accounting policies and the
reported amounls of assets, liabilities, income and expenses and the disclosure ofcontingent liabilities
as at the end of reporting period. Although these estimates are based on the management's best
knowledge of current events and actions, actual results may differ from these estimates, Uncerlainty
about these assumptions and estimates could result in the outcomes requiring a material adjustment to
the carrying amounts of assets or liabilities in future periods. Estimates and underlying assumptions
are reviewed on a periodic basis. Revisions to accounting estimates are recognized in the period in
which the estimates are revised and in any future periods affected.

4. Investments i
lnvestments, if any, are stated at cost which comprises purchase price and directly attributable
acquisition charges such as brokerage, fees and duties.

5. Provisions. Contingent Liabilities and Contineent Assets :-

The Company recognises a provision when there is a present obligation (legal or constructive) as a
result of a past even! it is probable that an outflow ofresources embodying economic benefits will be

required to settle the obligation and a reliable estimate of the amount of the obligation can be made.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the
present obligation at the end of the reporting period, taking into account the risks and uncertainties
surrounding the obligation. Provisions are reviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect
the current best estimates. If it is no longer probable that the outflow of resources would be rcquired to
settle the obligation, the provision is reversed.

't
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Contingent liabilities are disclosed when there is a possible obligation arising from past events, the
existence of which will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more
uncertain future events not wholly within the control of the company or a present obligation thal may
arises fiom past events but probably will not require an outflow of resource to settle the obligation.
When there is a possible obligation or a present obligation in respect of which likelihood ofoutflow of
resource is remote, no provision or disclosure is made. ln lhe opinion of the Board, there is no
contingent liability exists as at the end ofthe year.

Contingent assets are neither recognised nor disclosed in the financial statements.

Provisions not made by the comDanv for
(l) Claims against the company not acknowledged as Debt

(2) Uncalled Liability on shares partly paid

31.03.2023

NIL
NIL

6. RevenueRecognition:-
Generally grants and donations are rccognized in the year of receipt. Grant and donations for specific
project are recognized as income to lhe extent utilized during the year as per the terms and conditions
of agreement / sanction and unutilized amounts are carried forward as liability and disclosed as

"Unutilised Grants" under non-current or current liabilities depending upon 0re period until the actual
expenditure is incurred.

Interest Income is recognized on time proportionate basis taking into the account the amount
outstanding and rate applicable. All expenditures are recognized on accrual basis except as otherwise
specifically mentioned keeping in view of materiality aspect.

7. Taxes on Income :-
The company is exempted from Income Tax under Section l2A read with Section l2AA of Income
Tax Act, 196l subject to fulfillment of cerlain conditions as prescribed. Therefore Provision for taxes
on income for the cunent year and defened tax has not been recognised.

8. ln the opinion of Board, the Cunent Assets, Loan and Advances have the value at which they are

stated in the Balance Sheet if realized in the ordinary course of business and the provision for
Liabilities, keeping in view the concept of materiality, are adequate.

9. Balance under Current Liabilities, Sundry Debtors, Long term & Short term and advances are subject
to confirmation.

10. No provision has been made by the company for the liability on account of Bonus & Gratuity to its
employees for the year.

ll. The maximum amount due at any time during the year from the concems in which directors are
interested, are Rs. NIL.

12. Previous year's figures are regrouped / reclassified wherever required for better comparison.

13. Transactions with Key Managerial Person (KMP) and Related Parties and Maximum amount
due at any time during the year from the concerns in which directors are interested, are

A. Related Parties Disclosure
i) Key Manaeerial Personnel (KMP)

l. Mr Rohit Somalwar
2. Mrs Amita Somalwar

uN0

I

W,,!

}T

D l(c

31.03.2022

NIL
NIL

ii) Entemrises over which KMP and relatives of KMP exercise simificant control
l. Stem Leaming Solutions Pvt Ltd



B. Transactions with Related Parties disclosure as identified by the management in accordance with
the Accounting Standard (AS) l8 on "Related Party Disclosures" are as follows :-

Sr
No.

Name of the
Related Party

Relationship Nrture of
TrsnsactioIr

A mount O/s as on
31.3.202J

O/s as on
31.3.2022

I Stem Leaming
Solution Pvt Ltd

Enterpris€s over which
KMP are able to

exercise significant
control

Purchase of
Learning Kits

26701.16 NIL NIL

2. Amita Rohit
Somalwar

KMP Imprest
payable

l6 t .00 161.00 NIL

C. Pavment to Directors i
a. Managerial Remuneration paid during the year
b. Other allowances & Incentives

31.03.2023
NIL
NIL

31.03.2022
NIL
NIL

14. to Auditors :-

15. The Company is a Small and Medium -sized Company (SMC) as defined in the General Instructions
in respect of Accounting Standards notified under the Companies Act, 2013. Accordingly, the
company has complied with Accounting Standards as applicable to a Small and Medium-sized
Company.

Particulars 3 t.03.2021 31.03.2022
Audil Fees 377 .00 NIL
Fees for Taxation matters 268.00 NIL

TOTAI, 6{5.00 NIL

Nogpur .o



NIKALAS fOUilDAT|Ol'l
(a Company tic€ns€d undersection 8 of the Companies act, 2013)

clN - u80900MH2021NPl:}53258

iIOTES ATTACHED TO AITO FORMING PART OT TINANCIAL STA]EMENTS A5 OI{ 31ST MARCH, 2023

The Drevious vear fiqures have been reFrouped/ reclassified, wherever necessaav to confirm to the current year presentation
in Hundr€ds

10000.00

As on 31st March

2023
As on 31st M.rch

2022
Particulars

10000 00

{a)

r{oTE - 2
Share C.olLl
AUTHORISED SHARE CAPITAI.

1,0O 0(x) EquityShares of Rs.10/- each

lP't 1,@,W Equity sha/. oI Rs- 10/- eo.h)

(b) ISSUED, SUBSCRISEO & PAID UP SHARE CAPITAI.

To the Subsuiberc of the Memorcndum
10,U)O EquityShares of Rs. 10/- each, Fully paid up
(P'/ 1O,N Equity Shores ol Rs tO/- eo.h, Fully potd up)

1000.00 10o0.00

1m.m
o.m
0.00

0.00
100.00

0.@
100.00 100.00

(c) Rcconciliation Statem€nt of Sha.es Outstandinr
NumberofShar€s at the betinning of the reportinS p€riod

Add :shares issued durin6 the reporting pe.iod

Less: shares cancelled on buy back of reporting period

NumberofShares at th€ €nd ofthe reporting period

(d) The company haronly one clars of Equity shares having a parvalue Rs.10/- per share. [ach shareholder is eliSible for one vote per share held. ln the
€rent of liquidation, the Equity shareholders are eligible to receive the remaining assets of the company after distributbn of all preferential
em.dnt( in nr6Mrti6n to rh.n .h.rFh.l.l inc rh.rF ar. n. xn..id .all( in r..n..t .f 6xitv <h:rp< i{r' rpd

% held

sha.€5
% h€ldl{o. of

shaaes(e) The Detrib of Shareholde6 holdinrmorethan 5x Eoulw Sharei:
1)RohitSomalwar
2)Amita Somalwar

50.m
50.00

50%

50%

s0%
50%

50.m
50.00

(f) Duringthe reportinS year, there as no fresh assue ofequity shares except at the time of incorporation ofthe €ompany

Xorrh.reholding *chan8€durinS
the y€ar

The details o, Sharehold im o, Promotersare as lollows:

at 1st

Irlo o,
Sharej

1)Rohit50malwar
2)Amita Somalwar

50.00
50.00

soo

50%
As at 3lst March 2022
l) Rohit Somalwar
2) Amha somalwar

50.00
50.00

5096

50%

50%

50%

(r)

There ir no chanSe in the shareholding of the Promote6 of the company du.in8 th€ year ended 31st March 2023

(h) Ourin, htt two yeal.- out o, tha total b{cd. iublcribad and oald up aouity ihare cepit l,
a) number ofshares alloted a5 fully paid up by way of Eonus Shares

b) numb€rofshares alloted as fully paid up persuantto contract u/ithout payment teing received in cash
c) number ofshares boupht back

o.00
0.00
0.00

0.00
0.m
0.00

(i) No shares in the company held by its holding company or its utilmate holdinS company includinS shares held by or by subsidiaries or associates of
the holding company or the ultimate holding company in aggregate. The company has not reserved any shares for issue underoption and contracts
/ commitments for the sale of shares / d isinvestment.

5(m.m
0.00
0.m

o.@
500.@

0.00
5mo.00 5000.00

(4.40)

5739.16

0.00
0.00

0.00
(4.40)

0.00
0.00

5734.16 (4.40)

tb)

h)

OTE .3
Rasen 6 and SuElut
CORPUS TUND

Openin8 balance

Add : cont ibution received durint the year

Lesi : Transfea to lncome & Erpenditure or other fund
Cloiing balance

SURPIUS / (D€FlClT) i.e. belance in Statement of locofir. & Expcnditure

opening balanae

Add : Net surplui / (deficit) for the year

Add : Transfer faom Resedes
[e6s : TBnsrer to Rcservea

Ch6ina balan e

10734.76 4995.60Tolal {a + b)

0.m
387.00

0.00

0.00

OTE -4
Tr.de PaY.bles

TRAOE PAYAEI-ES FOR GOODS& sERVICTS

Total out5tandin8 dues to Micro & small Enterprises

Total outstandinS dues to Olhe6 (Pbose rcIet to l{rb tlolr no-1-11

0.00387.00Total

o99ur

4HDtl
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l.)

lbl

iloff-5

Othcr Current UabllitY
OIIIER PAYABIES

Directors lmprest payable

mS Payable
161.m
10.m

0.00
0.m

Total 171.00 0.00

OTE.6
shoat-tam orovislons
PROVISION TOR EMPI.OYEES BENEFIIS

Honorarium payable

oTHts PROVTSTONS

Audit tees Payable
Legal& Professional Fees Payable
ROCCompliance fees & charges payable

80.00

200.00
150.00
90.00

80.00

0.00
0.m
o.m

Total{a + b) 520.00 80.00

(a)

lb)

NOTE.'
Crsh and aash aoulvalants
BAI,ANCE W|TH AANX

vlth Schadu/€d Aonks
in tired Deposit
in Currenl Deposit

cash on hand

10140.00

2455.a7

216.89

0.m
@75.@

0.00
Total (a + b) 12812.76 6075.60

NOTE. t
Revenue frcm Ooeration

Grants or Donation received lnet) 420.00

Total 34272.80 420.00

I{OTE.9
other licone

lnterest received on FDR

Miscellaneous receipt
140.00

0.03
0.00
0.00

Total 140.03 0.00

NOTE . 10
ErpcBar on obleda of thc foundatlon

Membership Fe€s

Sklll o€velopment Protrams
lesi : Collection trom students / Donation
Purchase of Kiti
Transponatlon E)(penses

Honorarium Paid

TravellinS & Conveyance expenses
logo De5ign charges
PrintlnS & Stationery expenses
software charges
Website development

0.00

334.s2

25701.15

1103.00

1000.00
1575.53

1s0.00
794.71

16.75
10.00

212.40

0.00
0.00
0.00

80.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Total 31585.57 292.40

NOTE. 11
Other Establlshment €xp€nses

PaYment ofAuditor

Fot toxolion ,,ot:te'5

ROC compliances fees & challan
Preliminary & Pre-operative expenses

377 _fi
258.00

182.00
161.00

0.m
0.m

132.m
0.00

Total 988.00 132.00

Sub l{ote il.l - T.ade P.yables from (Xh€rs as on 31.03.2023

s.

l{o.
l{ame of the Pa.ty 31.03.2023 31.03.2022

1

2

Sundrv Cr.dlto6 for Servicei
chandak Mundhada and co
Ashish Mundhada HUt

295.m
92.00

0.00
0.00

Total 387.00 0.00
u|rDt.

o

1\

0lt

38212.80

2246.50

1911.98

I
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Note 12. Additional Regulatory lnformation / disclosures
(as required by General lnstructions to Schedule t to the Companies Act 2013)

lRs.in Hundreds)

1) The company does not hold any immovable p.operty and therefore the disclosure requirement w.r.t the Title Deeds of lmmovable property
not held in the name ofthe Company are not applicable to the company in terms of Para 6(YXi)of Part I of Schedule-llt of the Act.

ii) The company does not own any Properties, Plant and Equipments during the year hence question of revaluation of Properties, Plant and
Equipments du.ing the year under audit does not arise and accordingly the disclosure requirement w.r.t the basis of valuation are not applicable
to the company in terms of Para 6(YXiilof Part lofSchedule-lll ofthe Act.

iii) The company has not granted Loans and Advances in the nature of loans to Promoters, directors, (MPs and the related parties (as defined
under Companies Act 2013) either severally or jointly with other person that are {i} fepayable o€ d€mand or (ii) without specifying any terms or
period of repayment and therefore the disclosure requirement w.r.t the loan amount outstanding and its percentage to total loans & advances in
the nature of loan are not applicable to the company in terms of Para 6(Y)(iii) of Part I of Schedule-lll of the Act.

iv) (a)The company does not have any capital work in Progress during the reporting period or in the preceding year and therefore the disclosure
requirement w,r.t its ageingand overdue completion are not applicable to the company in terms ofPara 6(Y)(iv)ofPart I of Schedule-lll of the
(b) There are no pro,iects which are either overdue or have exceeded their cost compared to their original plan as at 31 March 2023 and 31 March
2022 and therefore the disclosure requirement w.r.t completion schedule are not applicable to the company in terms of Para 6(YXivxb) of Part I

of Schedulelll of the Act.

v) The company does not have any intangible assets under development during the reporting period or in the preceding year and therefore the
disclosure requirement w.r.t its ageing and overdue completion are not applicable to the company in terms of Para 6(Y)(v) of Part I of Schedule-lll
of the Act.

vi) The Company does not have any Benami Property and no proceedinSs have been initiated or is pending against the Company for holding any

Benami property underthe Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of 1988) and the rules made thereunder.

vii) The Company does not have borrowings from bank or financial institutions on the basis of security of current assets and therefore the
disclosure requirement w.r.t its aSreement with the books of accounts and if not, disclosure of summary of reconciliation, are not applicable to
the company in terms of Para 6(Y)(vii) of Part I of Schedule-lll of the Act.

viii) The company has not been declared a wilful defaulter by any bank or financial institution

ix)The Company has no transactions with companies struck off under Sec.248 ofthe Companies Act, 2013 or Sec.560 ofthe Companies Act,

x) The Company has no charges or satisfaction yet to be registered with Registrar of companies beyond the statutory period as at balance sheet

xi) The company does not have any investments through more than two layers of investment companies as per section 2(87) and sedion 186 of
Companies Acl, 2013 read with Companies (Restriction on number of layers) Rules, 2017.

xii) Financial Ratios are as follows :

Not Applicable being

section 8 company

4
t.luIT

9
\

Particular Numerator Oenominator As at % Change Reason For Change
Jf March

2023
Jt Marcn

2022

Current Ratio (times) Current Assets Current Liabilities 11.89 75.95 oue to increase in

current liabilities

Debt - Equity Ratio (times) Total Debt Shareholders Equity NA NA NA Not Applicable

Debt Service Coverage Ratio

{times)

Earning available for
debt service

Debt service NA Not Applicable

Return on Eouitv Ratio (%) Net Profit After Taxes Average Shareholders NA NA NA

lnventorv turnover ratio (in davs) Sales Average lnventorv NA NA NA

Trade Receivables turnover ratio
(in days)

Net Sales Average Trade

Receivables

NA

Trade payables turnover ratio {in
davs)

Net Purchases Average Trade

Payables

NA NA

Net capital turnover ratio (times) Net sales Average Working
Capital

NA NA

Net profit ratio {%) Net Profit After Taxes Revenue From

Operations

NA NA NA

Return on Capitalemployed (%) Earning Before

lnterest and taxes

Avera8e Capital

Emoloved

NA NA NA

09Pur
t^

As at

-a4.1vo

NA NA

NA NA

NA

NA

0,*;



Earning from
lnvestment before
interest & taxes

Weighted average

Value of lnvestment
NA NA NAReturn on tnvestment (Yo)

.There is no significant change (i.e. change of 25% or less as compared to the immediately previous financial year) in the key flnancial ratios

xiii) During the year under Audit, no Scheme ofArrangements have been approved bv the Competent Authority in terms of Sections 230 to 237 of
the Companies Act, 2013 and therefore, the disclosure requirement as to Compliance with Approved Scheme(s) ofArrangements in terms of Para

6(YXxiii) of schedule-lll of the Act are not applicable to the company.

xiv) (A) During the year under Audit, the company has not advanced or loaned or invested funds (either borrowed funds or share premium or any

other sources or kind of funds) to any other person(s) or entity(ies), including Foreign Entites (lntermediate) with the understanding (whether

recorded in writing or otherwise) that the the lntermediary shall (i) directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any

manner whatsoever by or on behalf of the company {Ultimate Eeneficiaries) or (ii) provide any Suarantee, security or the like to or on behalf of
the Ultimate Beneficiaries and therefore, disclosure requirement as to Utilization of Borrowed Funds and Share Premium in terms of Para

5(Yl(xivxA) of Schedule-lll of the Act are not aoDlicable to the Comoanv.

xiv) (B) Ouring the year under Audit, the Company has not received funds from any person(s) or entity(ies), including Foreign Entities (Funding

Party) with the understanding (whether recorded in writing or otherwise)that the company shall (i) directly or indirectly lend or invest in othe.
persons or entities identifled in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party (tJltimate Eeneficiaries) or (ii) provide any
guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Eeneficiaries and therefore, disclosure requirement as to Utilization of Borrowed Funds

and SharF Prpmium in tprms of Para SlYllrivllBl of S.hpdrlc-lll ofthp Act arp not aonli.ahlp to thc Comoanv.

xv) The Company does not have any such transactions which is not recorded in the books of accounts that has been surrendered or disclosed as

income during the year in the tax assessments under the lncome Tax Ad, 1961 (such as, search or survey or any other relevant provisions of the
income Tax Ad,1961).

xvi) The company is not covered under section 135 of the Companies Ad, 2013

xvii) The Company has not traded or invested in Crypto currency or Virtual Currency during the financial yea.

xviii) The Company neither issued any securities nor borrowed from banks and financial institutions for any specific purpose during the reporting
period. Hence no reporting required on details of its utilisation or investment

xix) ln the opinion of the Board, the assets other than Properties, Plant and Equipments and lntangible Assets and non current investments have a

value on realisation in the ordinary course of business at least equal to the amount at which they are stated,

Signatures to Note 1 to 12 tor and On Behalf of Board of Directors

For Chandak Mundhada & co.
Chartered Accountants
FRN - 126134W

A",u-

ults.

Ia

kalas Fgundation

Rohit Soma

Dir , otN - 05134925

lwar
Diredor, olN - 08569911

At Nagpur on 2nd ofSeptember 2023

tor Ni

6{ er4^^]

(CA Ashish Mundhada )
Partner
Mem. No.:112831

At Nagpur on 2nd of September 2023
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